



Allgemeine Versicherungsbedingungen (AVB)

Nutzungsbestimmungen zur Datenübertragung von ÖKK an Medi+

ÖKK Versicherungen AG, Ausgabe 1.1.2026

INHALTSVERZEICHNIS

1.	Was ist Medi+?	2
2.	Was sind die Voraussetzungen für die Nutzung von Medi+?	2
3.	Wozu dient die Datenübertragung an Medi+?	2
4.	Welche Daten werden von ÖKK an Zur Rose übermittelt?	2
5.	Was passiert nach der Abmeldung vom Datentransfer bei ÖKK?	2
6.	Was passiert nach der Kündigung/Deaktivierung des Medi+-Kontos bei Zur Rose?	2
7.	In welchen Fällen wird der Datentransfer von ÖKK eingestellt?	2
8.	Was geschieht mit den übertragenen Daten nach Beendigung des Datentransfers?	2
9.	Welche Daten aus Medi+ erhält ÖKK von Zur Rose?	2
10.	Welche zusätzlichen Bestimmungen sind zu beachten?	2

1. Was ist Medi+?

Medi+ ist ein webbasierter Service zur Unterstützung der Medikamenteneinnahme und Medikamentenverwaltung. Es handelt sich dabei um ein Angebot der Zur Rose Suisse AG (nachfolgend «Zur Rose»), das ÖKK Versicherte mit einer Grundversicherung nach KVG und Wohnsitz in der Schweiz freiwillig und kostenlos nutzen können.

Für die Nutzung von Medi+ schliessen die ÖKK Versicherten mit der Registrierung für Medi+ einen Nutzungsvertrag mit Zur Rose ab, es gelten ausschliesslich die Nutzungsbestimmungen von Zur Rose. ÖKK übernimmt keine Verantwortung und Haftung in Bezug auf die Nutzung von Medi+ durch ÖKK Versicherte.

Die Nutzung von Medi+ hat keinerlei Auswirkungen auf die Leistungsvergütung oder -abwicklung aus der Grundversicherung nach KVG. Es besteht keine Verpflichtung zum Medikamentenbezug über die Versandapotheke Zur Rose.

2. Was sind die Voraussetzungen für die Nutzung von Medi+?

Voraussetzung für die vollumfängliche Nutzung von Medi+ sind:

- die Zustimmung zur elektronischen Übermittlung von Medikamentendaten von ÖKK an Zur Rose. Diese Zustimmung kann ausschliesslich aus dem Kundenportal von ÖKK (myÖKK) erfolgen und ist für jede Person einzeln vorzunehmen.
- ein aktives Kundenkonto für Medi+ bei Zur Rose

3. Wozu dient die Datenübertragung an Medi+?

Mit der elektronischen Zustimmung im Kundenportal myÖKK beauftragen die Versicherten ÖKK, Daten über abgerechnete Medikamente anonym an Medi+ zu übertragen. Dieser Transfer entlastet sie bei der Eröffnung und Nutzung von Medi+ von manuellen Dateneingaben.

Medikamentendaten werden erst nach erfolgreicher Anmeldung zu Medi+ innerhalb von maximal acht Tagen automatisiert von ÖKK an Zur Rose übermittelt und im entsprechenden Kundenkonto von Medi+ angezeigt und gespeichert. Die Medikamentendaten werden regelmässig (normalerweise wöchentlich) mit Daten aus den Leistungsabrechnungen von ÖKK ergänzt.

4. Welche Daten werden von ÖKK an Zur Rose übermittelt?

Folgende Daten werden nach der Anmeldung zur Datenübertragung und der Registrierung bei Medi+ an Zur Rose übermittelt:

- Medikamentendaten aus eingesandten Leistungsabrechnungen: Name des Medikaments, Verpackungsgrösse, Anzahl Einheiten, verschreibender Arzt, Bezugsquelle (Apotheke, Ärzt*in), Kaufdatum, Kaufbetrag, ÖKK Abrechnungsdatum.

Bei der ersten Datenübertragung werden die Medikamentendaten der vorangehenden sechs Monate und die aktuellen Stammdaten übermittelt. Danach erfolgt eine regelmässige Lieferung der Medikamentendaten, die im betreffenden Zeitraum bei ÖKK zur Abrechnung eingereicht worden sind. ÖKK stellt sicher, dass die Daten nur für Zur Rose zwecks Übertragung auf Medi+ zugänglich sind.

5. Was passiert nach der Abmeldung vom Datentransfer bei ÖKK?

Melden sich Versicherte vom Datentransfer ab, übermittelt ÖKK Medi+ die Abmeldung und stellt die Datenlieferungen ein. Das Medi+-Konto bleibt weiterhin bestehen. Die Kündigung/Deaktivierung des Medi+-Kontos richtet sich nach den Nutzungsbestimmungen für Medi+ von Zur Rose.

6. Was passiert nach der Kündigung/Deaktivierung des Medi+-Kontos bei zur Rose?

Kündigt die*der Nutzer*in das Medi+-Konto bei Zur Rose oder wird das Konto durch Zur Rose deaktiviert, so teilt Zur Rose dies ÖKK mit. Die Zustimmung zur Datenübertragung wird in diesem Fall durch ÖKK deaktiviert und die Datenübertragung an Zur Rose wird per sofort eingestellt.

7. In welchen Fällen wird der Datentransfer von ÖKK eingestellt?

In folgenden Fällen wird der Datentransfer von ÖKK an Zur Rose eingestellt:

- wenn die*der Nutzer*in den Datentransfer im Kundenportal myÖKK deaktiviert
- wenn das Medi+-Konto bei Zur Rose gekündigt oder deaktiviert wird
- wenn die Grundversicherung nach KVG der*des entsprechenden Nutzers*in bei ÖKK aufgehoben wird
- wenn die*der Nutzer*in das myÖKK-Konto löscht/deaktiviert

8. Was geschieht mit den übertragenen Daten nach Beendigung des Datentransfers?

Bereits gelieferte Daten bleiben bestehen und können gemäss Nutzungsbestimmungen von Zur Rose weiterverwendet werden. Neue Daten werden ab dem Zeitpunkt, ab welchem der Datentransfer deaktiviert wurde, keine mehr übertragen.

9. Welche Daten aus Medi+ erhält ÖKK von Zur Rose?

- ÖKK erhält eine Mitteilung, dass das Medi+-Konto deaktiviert wurde.
- Anonymisierte Nutzungsstatistiken, die sich nicht einzelnen Nutzerinnen oder Nutzern zuordnen lassen.

10. Welche zusätzlichen Bestimmungen sind zu beachten?

Die vorliegenden Nutzungsbestimmungen von ÖKK gelten ausschliesslich für den Datentransfer durch ÖKK. Die Bearbeitung der Daten durch Zur Rose auf Medi+ sowie die Nutzung von Medi+ durch die Versicherten von ÖKK richtet sich ausschliesslich nach den Nutzungsbestimmungen von Zur Rose für Medi+.

ÖKK behält sich vor, die Datenübertragung an Medi+ und das Angebot Medi+ für ihre Kund*innen jederzeit ohne Angabe von Gründen einzustellen oder einzelne Funktionen davon einzuschränken oder Funktionen zu erweitern.